
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PCM1UXN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes  N° 015076-2023-DIA/MC, N° 015091-2023-DIA/MC, 

N° 015092-2023-DIA/MC, N° 015064-2023-DIA/MC, N° 014992-2023-DIA/MC, 
N° 015008-2023-DIA/MC, N° 015032-2023-DIA/MC, N° 014993-2023-DIA/MC, 
N° 015063-2023-DIA/MC, N° 015009-2023-DIA/MC, N° 014994-2023-DIA/MC, 
N° 015093-2023-DIA/MC, N° 015010-2023-DIA/MC, N° 015033-2023-DIA/MC, 
N° 015094-2023-DIA/MC, N° 015067-2023-DIA/MC, N° 015035-2023-DIA/MC, 
N° 015025-2023-DIA/MC, N° 015065-2023-DIA/MC, N° 015037-2023-DIA/MC, 
N° 015095-2023-DIA/MC, N° 015011-2023-DIA/MC, N° 015039-2023-DIA/MC, 
N° 015096-2023-DIA/MC, N° 015066-2023-DIA/MC, N° 015040-2023-DIA/MC, 
N° 015015-2023-DIA/MC, N° 015012-2023-DIA/MC, N° 015042-2023-DIA/MC, 
N° 015016-2023-DIA/MC, N° 015089-2023-DIA/MC, N° 015046-2023-DIA/MC, 
N° 015072-2023-DIA/MC, N° 015068-2023-DIA/MC, N° 015048-2023-DIA/MC, 
N° 015031-2023-DIA/MC, N° 015069-2023-DIA/MC, N° 015050-2023-DIA/MC, 
N° 015017-2023-DIA/MC, N° 015014-2023-DIA/MC, N° 015052-2023-DIA/MC, 
N° 015018-2023-DIA/MC, N° 015070-2023-DIA/MC, N° 015053-2023-DIA/MC, 
N° 015049-2023-DIA/MC, N° 015013-2023-DIA/MC, N° 015062-2023-DIA/MC, 
N° 015019-2023-DIA/MC, N° 015071-2023-DIA/MC, N° 015058-2023-DIA/MC, 
N° 015026-2023-DIA/MC, N° 015020-2023-DIA/MC, N° 015047-2023-DIA/MC, 
N° 015027-2023-DIA/MC, N° 015073-2023-DIA/MC, N° 015051-2023-DIA/MC, 
N° 014996-2023-DIA/MC, N° 015074-2023-DIA/MC, N° 015061-2023-DIA/MC, 
N° 014997-2023-DIA/MC, N° 015029-2023-DIA/MC, N° 015060-2023-DIA/MC, 
N° 015028-2023-DIA/MC, N° 015021-2023-DIA/MC, N° 015059-2023-DIA/MC, 
N° 014998-2023-DIA/MC, N° 015075-2023-DIA/MC, N° 015054-2023-DIA/MC, 
N° 014999-2023-DIA/MC, N° 015090-2023-DIA/MC, N° 014954-2023-DIA/MC, 
N° 015000-2023-DIA/MC, N° 015022-2023-DIA/MC, N° 015056-2023-DIA/MC, 
N° 015001-2023-DIA/MC, N° 015023-2023-DIA/MC, N° 015055-2023-DIA/MC, 
N° 015004-2023-DIA/MC, N° 014989-2023-DIA/MC, N° 015041-2023-DIA/MC, 
N° 015005-2023-DIA/MC, N° 015057-2023-DIA/MC, N° 015043-2023-DIA/MC, 
N° 015006-2023-DIA/MC, N° 014990-2023-DIA/MC, N° 015044-2023-DIA/MC, 
N° 015007-2023-DIA/MC, N° 014991-2023-DIA/MC, N° 015045-2023-DIA/MC 
y N° 014639-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PCM1UXN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nación,al de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ACXEL SAMIR MALLMA BARRIENTOS DNI 75250481 

2 DEMETRIA MONZON TICLIA DNI 19557148 

3 DILMA LIBORIA CERNA MONZON DNI 73097912 

4 EDSON JAMES MORALES PARRA DNI 47558328 

5 FELIPA CHUQUIPIONDO MUÑOZ DNI 33785238 

6 EMILIO SONCCO HUAMAN DNI 25127621 

7 MARTINA FLORES PALOMINO DNI 46928356 

8 VICENTA JAVIER DNI 31606307 

9 SANTIAGO ESCOBEDO PALOMINO DNI 19572794 

10 GLORIA ESPINOZA ICHUTA DNI 40098410 

11 DORIS SARAY VILLANUEVA POLO DNI 47704140 

12 IRENE ELIZABETH ANTICONA ROJAS DNI 71492398 

13 SIMONA MENDOZA SANDOVAL DNI 73084479 

14 EMILIANO FLORES CHALLCO DNI 25138521 

15 FRANCISCA SALINAS IPARRAGUIRRE DNI 41070973 

16 NATIVIDAD LIDIA ANTICONA LEYVA DNI 40367358 

17 JOSE LUIS PEREZ TELLO DNI 44563756 

18 ESTELITA ESCOBEDO PALOMINO DNI 45438329 

19 YESSICA YECELA BAZAN FLORES DNI 22505015 

20 JUSTA MONZON VICTORIO DNI 40964889 

21 LILIA LISBETH BRAVO PUENTE DNI 44900164 

22 CARMEN ROSA TRUJILLO CONDEZO DNI 71316093 

23 ROSALVINA BRAVO TRUJILLO DNI 42576346 

24 ZULMY ANILY VILLEGAS RAMOS DNI 70550777 

25 MARGARITA VALERIANO DE CABRERA DNI 23156178 

26 LIDIA CAMERO COMENTERO DNI 23966253 

27 AGUEDA NOA ATAYPOMA DNI 40071378 

28 VIRGINIA CARAYHUA MENDOZA DNI 23992921 

29 GENI PANAIFO GUERRA DNI 77104020 

30 SONIA FLORES HUAMAN DNI 47460848 

31 MARY LUZ PACHAPUMA FLORES DNI 23959357 

32 ALEX GUTIERREZ PALOMINO DNI 46490485 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PCM1UXN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

33 KATHERINE ARIANA RUIZ VALLADARES DNI 74560708 

34 LEONARDO LOZANO CENEPO DNI 42309714 

35 NORMA JAIMES QUILLAHUAMAN DNI 47298978 

36 NIMIA GREGORIA MACHACCA QUISPE DNI 70371144 

37 HERLINDA CORAS SANCHEZ DNI 42461989 

38 ENEDINA JUSTA AGUIRRE ANTAURCO DNI 31921430 

39 ZARATI LINARES CUETO DNI 49028146 

40 SONIA YUPANQUI CACHIRA DNI 71591577 

41 RODOLFO EDWIN YANQUI YUCRA DNI 45942722 

42 HETEHEL ROCIO CHAVEZ AGÜERO DNI 45612652 

43 JULIO CESAR FLORES CHISHQUIPAMA DNI 45375417 

44 MARTHA LUCIA CUYA CUYA DNI 31189426 

45 HERMINIO JERI QUISPE DNI 28216472 

46 LIBIA QUISPE CANAZA DNI 31133627 

47 RAKEL TUANAMA TAPULLIMA DNI 41494829 

48 PRISCILA MORI LOMAS DNI 45248068 

49 DELFINA CASAÑA HUAYLLACAYAN DNI 04207284 

50 TEOFANES MARCAS HUAMANI DNI 31182216 

51 ANGEL PACAYA ASPAJO DNI 00027845 

52 MAGDALENA TAPULLIMA TUANAMA DNI 46304266 

53 LUIS SEGUNDO TAPULLIMA PANAIJO DNI 01126199 

54 CONSUELO LETICIA CHAVEZ CACERES DNI 72769876 

55 BETZABETH PACAYA RICOPA DNI 63751434 

56 ANACLETO AGATON CARPIO DAVILA DNI 06585401 

57 RICARDINA CCAHUANA ENRIQUEZ DNI 41663163 

58 NARBO HUMBERTO PERALTA RODRIGUEZ DNI 07803403 

59 RUFINA QUISPE YAURIS DNI 46560561 

60 ROSALINDA PARICAHUA LAURA DNI 76570517 

61 ANY CLAUDIA CASTRO MONTERO DNI 70034640 

62 ALEJANDRO EUSTAQUIO HURTADO LAVERIANO DNI 19923252 

63 YENY ROCIO ZARATE ZARATE DNI 73741252 

64 JAVIER RENE ZARATE ZARATE DNI 73830132 

65 HELBER MOZOMBITE RODRIGUEZ DNI 44015992 

66 PERCY CURI RIVEROS DNI 28276605 

67 DEMETRIA CLEOFE CALCINA ALVAREZ DNI 01543536 

68 NANCY PARRILLA QUISPE DNI 40288696 

69 HERCILIA SANGAMA PIZANGO DNI 01128964 

70 HERMINIA AVALOS QUISPE DNI 02157447 

71 GERMAN PACO MAMANI DNI 44672404 

72 EDITH GLORIA CALCINA SONCCO DNI 41255804 

73 REYNA LEONCIA CRUZ CCUNO DNI 01545391 

74 MACARIO HUAMAN PASO DNI 46587417 

75 VIOLETA MINCAMI TSONQUIRI DNI 20987515 

76 VALENTIN VILLANUEVA ACEVEDO DNI 43504063 

77 RONALD YANCACHAJLLA MIRAMIRA DNI 72011847 

78 RUMUALDO CIRILO HERRERA SANCHEZ DNI 47872391 

79 KEVIN JONATHAN LIZANDRO BENITO ALCA DNI 48190557 

80 JUAN AMERICO MENDEZ DIESTRA DNI 41405477 

81 WILVER JULCA LEIVA DNI 27168281 

82 BEATRIZ ASIN SALAZAR DNI 25218045 

83 ROSA EDELMIRA SAAVEDRA SANDOVAL DNI 02870807 

84 MIGUEL ENRIQUE GALVEZ MONCADA DNI 71848431 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PCM1UXN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

85 DARWIN DENVER BALAREZO DELGADO DNI 44637671 

86 JULIA MILAGROS FLORES RODRIGUEZ DNI 45575857 

87 JOZSEF STEVEN ATARAMA RUEDA DNI 45737945 

88 ALFREDO PAREDES MORAN DNI 28289646 

89 MARCO ANTONIO VILLEGAS ALVARADO DNI 10835155 

90 EDY CASTRO PEÑA DNI 23261912 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ACXEL SAMIR MALLMA BARRIENTOS DNI 75250481 

2 DEMETRIA MONZON TICLIA DNI 19557148 

3 DILMA LIBORIA CERNA MONZON DNI 73097912 

4 EDSON JAMES MORALES PARRA DNI 47558328 

5 FELIPA CHUQUIPIONDO MUÑOZ DNI 33785238 

6 EMILIO SONCCO HUAMAN DNI 25127621 

7 MARTINA FLORES PALOMINO DNI 46928356 

8 VICENTA JAVIER DNI 31606307 

9 SANTIAGO ESCOBEDO PALOMINO DNI 19572794 

10 GLORIA ESPINOZA ICHUTA DNI 40098410 

11 DORIS SARAY VILLANUEVA POLO DNI 47704140 

12 IRENE ELIZABETH ANTICONA ROJAS DNI 71492398 

13 SIMONA MENDOZA SANDOVAL DNI 73084479 

14 EMILIANO FLORES CHALLCO DNI 25138521 

15 FRANCISCA SALINAS IPARRAGUIRRE DNI 41070973 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PCM1UXN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

16 NATIVIDAD LIDIA ANTICONA LEYVA DNI 40367358 

17 JOSE LUIS PEREZ TELLO DNI 44563756 

18 ESTELITA ESCOBEDO PALOMINO DNI 45438329 

19 YESSICA YECELA BAZAN FLORES DNI 22505015 

20 JUSTA MONZON VICTORIO DNI 40964889 

21 LILIA LISBETH BRAVO PUENTE DNI 44900164 

22 CARMEN ROSA TRUJILLO CONDEZO DNI 71316093 

23 ROSALVINA BRAVO TRUJILLO DNI 42576346 

24 ZULMY ANILY VILLEGAS RAMOS DNI 70550777 

25 MARGARITA VALERIANO DE CABRERA DNI 23156178 

26 LIDIA CAMERO COMENTERO DNI 23966253 

27 AGUEDA NOA ATAYPOMA DNI 40071378 

28 VIRGINIA CARAYHUA MENDOZA DNI 23992921 

29 GENI PANAIFO GUERRA DNI 77104020 

30 SONIA FLORES HUAMAN DNI 47460848 

31 MARY LUZ PACHAPUMA FLORES DNI 23959357 

32 ALEX GUTIERREZ PALOMINO DNI 46490485 

33 KATHERINE ARIANA RUIZ VALLADARES DNI 74560708 

34 LEONARDO LOZANO CENEPO DNI 42309714 

35 NORMA JAIMES QUILLAHUAMAN DNI 47298978 

36 NIMIA GREGORIA MACHACCA QUISPE DNI 70371144 

37 HERLINDA CORAS SANCHEZ DNI 42461989 

38 ENEDINA JUSTA AGUIRRE ANTAURCO DNI 31921430 

39 ZARATI LINARES CUETO DNI 49028146 

40 SONIA YUPANQUI CACHIRA DNI 71591577 

41 RODOLFO EDWIN YANQUI YUCRA DNI 45942722 

42 HETEHEL ROCIO CHAVEZ AGÜERO DNI 45612652 

43 JULIO CESAR FLORES CHISHQUIPAMA DNI 45375417 

44 MARTHA LUCIA CUYA CUYA DNI 31189426 

45 HERMINIO JERI QUISPE DNI 28216472 

46 LIBIA QUISPE CANAZA DNI 31133627 

47 RAKEL TUANAMA TAPULLIMA DNI 41494829 

48 PRISCILA MORI LOMAS DNI 45248068 

49 DELFINA CASAÑA HUAYLLACAYAN DNI 04207284 

50 TEOFANES MARCAS HUAMANI DNI 31182216 

51 ANGEL PACAYA ASPAJO DNI 00027845 

52 MAGDALENA TAPULLIMA TUANAMA DNI 46304266 

53 LUIS SEGUNDO TAPULLIMA PANAIJO DNI 01126199 

54 CONSUELO LETICIA CHAVEZ CACERES DNI 72769876 

55 BETZABETH PACAYA RICOPA DNI 63751434 

56 ANACLETO AGATON CARPIO DAVILA DNI 06585401 

57 RICARDINA CCAHUANA ENRIQUEZ DNI 41663163 

58 NARBO HUMBERTO PERALTA RODRIGUEZ DNI 07803403 

59 RUFINA QUISPE YAURIS DNI 46560561 

60 ROSALINDA PARICAHUA LAURA DNI 76570517 

61 ANY CLAUDIA CASTRO MONTERO DNI 70034640 

62 ALEJANDRO EUSTAQUIO HURTADO LAVERIANO DNI 19923252 

63 YENY ROCIO ZARATE ZARATE DNI 73741252 

64 JAVIER RENE ZARATE ZARATE DNI 73830132 

65 HELBER MOZOMBITE RODRIGUEZ DNI 44015992 

66 PERCY CURI RIVEROS DNI 28276605 

67 DEMETRIA CLEOFE CALCINA ALVAREZ DNI 01543536 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PCM1UXN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

68 NANCY PARRILLA QUISPE DNI 40288696 

69 HERCILIA SANGAMA PIZANGO DNI 01128964 

70 HERMINIA AVALOS QUISPE DNI 02157447 

71 GERMAN PACO MAMANI DNI 44672404 

72 EDITH GLORIA CALCINA SONCCO DNI 41255804 

73 REYNA LEONCIA CRUZ CCUNO DNI 01545391 

74 MACARIO HUAMAN PASO DNI 46587417 

75 VIOLETA MINCAMI TSONQUIRI DNI 20987515 

76 VALENTIN VILLANUEVA ACEVEDO DNI 43504063 

77 RONALD YANCACHAJLLA MIRAMIRA DNI 72011847 

78 RUMUALDO CIRILO HERRERA SANCHEZ DNI 47872391 

79 KEVIN JONATHAN LIZANDRO BENITO ALCA DNI 48190557 

80 JUAN AMERICO MENDEZ DIESTRA DNI 41405477 

81 WILVER JULCA LEIVA DNI 27168281 

82 BEATRIZ ASIN SALAZAR DNI 25218045 

83 ROSA EDELMIRA SAAVEDRA SANDOVAL DNI 02870807 

84 MIGUEL ENRIQUE GALVEZ MONCADA DNI 71848431 

85 DARWIN DENVER BALAREZO DELGADO DNI 44637671 

86 JULIA MILAGROS FLORES RODRIGUEZ DNI 45575857 

87 JOZSEF STEVEN ATARAMA RUEDA DNI 45737945 

88 ALFREDO PAREDES MORAN DNI 28289646 

89 MARCO ANTONIO VILLEGAS ALVARADO DNI 10835155 

90 EDY CASTRO PEÑA DNI 23261912 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-06-16T16:51:38-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000553-2023-DGIA/MC
	2023-06-16T17:24:59-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




